
  Strona 1 z 30                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

Wrocław, 05.09.2023 r. 

 

 

Do uczestników  postępowania o udzielenie 

zamówienia publicznego na usługę ubezpieczenia 

Gminy Pajęczno oraz jednostek organizacyjnych 

 

 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIA, ZMIANY, WYJAŚNIENIE TREŚCI  

SWZ NR 139/2023/PAJĘCZNO 

 

Działając w imieniu i na rzecz Gminy Pajęczno oraz jednostek organizacyjnych, na 

podstawie udzielonego pełnomocnictwa, Supra Brokers S.A. podaje odpowiedzi na pytania 

do SWZ zadane przez wykonawców, informuje o następujących zmianach w SWZ, podaje 

wyjaśnienia do SWZ: 

 

 

PAKIET II 

 

Pytanie 1: 

W pkt. 3 Prosimy o zmianę „pobyt Ubezpieczonego w szpitalu, trwający minimum 3 dni w 

następstwie nieszczęśliwego wypadku w czasie akcji lub ćwiczeń jakich mogą doznać 

Ubezpieczeni działający na terenie gminy, w czasie prowadzonej akcji lub ćwiczeń oraz w 

drodze na akcję/ ćwiczenia oraz w drodze powrotnej . 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

 

Pytanie 2: 

Prosimy o wyłączenie ryzyka zawału serca i udaru mózgu dla osób powyżej 67 roku życia z 

całego zakresu ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

 

PAKIET I 

 

Pytanie 3: 

Na jaki dzień została sporządzona szkodowość? 

Odpowiedź: Szkodowość sporządzona została na dzień 14.04.2023 r. Zaktualizowana 

szkodowość zostaje udostępniona jako załącznik do odpowiedzi, Wykonawcom, którzy 

złożyli wnioski o część poufną. 

 

 

Pytanie 4: 

Prosimy o informację za jaki dokładnie okres została podana szkodowość.  



  Strona 2 z 30                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

Odpowiedź: Szkodowość została podana za okres od 01.01.2020 r.  

 

 

Pytanie 5: 

Prosimy o uzupełnienie szkodowości o dokładne daty wystąpienia zdarzeń.  

Odpowiedź: Zaktualizowana szkodowość zostaje udostępniona jako załącznik nr 1 do 

odpowiedzi, Wykonawcom, którzy złożyli wnioski o część poufną. 

 

 

Pytanie 6: 

W przypadku, gdy szkodowość została sporządzona wcześniej niż na 1 miesiąc przed 

ogłoszeniem postępowania, prosimy o aktualizację danych szkodowych lub o potwierdzenie, 

że stan szkodowości nie uległ zmianie.  

Odpowiedź: Zaktualizowana szkodowość zostaje udostępniona jako załącznik do 

odpowiedzi, Wykonawcom, którzy złożyli wnioski o część poufną. 

 

 

Pytanie 7: 

Prosimy o informację czy w ostatnich 3 latach, w zakresie ubezpieczenia OC, miały miejsce 

lub zostały zgłoszone wypadku śmiertelne, a jeżeli tak, to jakie były z tego tytułu wypłaty 

lub jaki jest poziom założonych rezerw, w tym też rezerwy na renty. 

Odpowiedź: Nie było tego typu szkód. 

 

 

Pytanie 8: 

Czy Zamawiający przedsięwziął kroki zmierzające do ograniczenia liczby i wartości szkód? 

Jakie? 

Odpowiedź: Zamawiający podejmuje kroki zmierzające do ograniczenia liczby i 

wartości szkód np.: poprzez podejmowanych działań polegających na sukcesywnych 

naprawach nawierzchni dróg i chodników. 

 

 

Pytanie 9: 

Czy podana szkodowość obejmuje wszystkie zgłoszone do ubezpieczenia lokalizacje tj. czy 

podana szkodowość uwzględnia wszystkie szkody jakie wystąpiły w okresie ostatnich 3 lat 

we wszystkich zgłoszonych do ubezpieczenia lokalizacjach? Jeżeli zakres ubezpieczenia jest 

szerszy lub przedmiotowo składniki mienia, które zostały zgłoszone aktualnie nie były 

objęte ochroną – prosimy o informacje jakie zdarzenia szkodowe (charakter/ liczba/ 

wartość) miały miejsce w ciągu ostatnich 5 lat. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że szkodowość obejmuje wszystkie zgłoszone do 

ubezpieczenia lokalizacje tj. czy podana szkodowość uwzględnia wszystkie szkody jakie 

wystąpiły w okresie ostatnich 3 lat we wszystkich zgłoszonych do ubezpieczenia 

lokalizacjach. 

 

 

 



  Strona 3 z 30                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

Pytanie 10: 

Czy Zamawiający w okresie ostatnich 3 lat był ubezpieczony (co najmniej) w zakresie 

wszystkich ubezpieczeń określonych w SWZ?  W przypadku odpowiedzi negatywnej, 

prosimy o wskazanie różnic 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że w okresie ostatnich 3 lat był ubezpieczony 

(co najmniej) w zakresie wszystkich ubezpieczeń określonych w SWZ 

 

 

Pytanie 11: 

Czy wszystkie obiekty/lokalizacje były dotychczas objęte ochroną? W przypadku 

odpowiedzi negatywnej, prosimy o wskazanie różnic. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że wszystkie obiekty/lokalizacje były dotychczas 

objęte ochroną. 

 

 

Pytanie 12: 

Prosimy o potwierdzenie, że w zakresie ubezpieczeń objętych zamówieniem intencją 

Zamawiającego jest objęcie ochroną zdarzeń nagłych, nieprzewidzianych i niezależnych od 

woli Ubezpieczonego powodujących zniszczenie, uszkodzenie lub utratę przedmiotów 

objętych ubezpieczeniem. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

 

Pytanie 13: 

Prosimy o potwierdzenie, że nie jest intencją Zamawiajacego objęcie szkód wynikających z 

powolnego oddziaływania np. czynników termicznych, biologicznych, chemicznych, 

fizycznych, wilgoci, korozji itp. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

 

Pytanie 14: 

Czy począwszy od roku 1997 lat w zgłaszanych do ubezpieczenia lokalizacjach wystąpiły 

szkody powodziowe? Czy lokalizacje, w których znajduje się mienie zgłoszone do 

ubezpieczenia są zagrożone powodzią/podtopieniami? Jeśli tak prosimy o podanie 

informacji, w którym roku nastąpiła powódź/podtopienie, jakie mienie zostało dotknięte 

szkodą i w jakiej wysokości oraz jakie były/są działania prewencyjne Zamawiającego po 

takich szkodach. 

Odpowiedź: Nie wystąpiły szkody powodziowe. 

 

 

Pytanie 15: 

Czy w okresie ostatnich 10 latach w zgłaszanych do ubezpieczenia lokalizacjach wystąpiły 

szkody spowodowane podniesieniem się wód gruntowych lub szkody spowodowane 

podtopieniami (obfite opady atmosferyczne)? Jeśli tak, prosimy o podanie informacji, w 

którym roku wystąpiły te zdarzenia, jakie mienie zostało dotknięte szkodą i w jakiej 

wysokości oraz jakie były działania prewencyjne Zamawiającego po takich szkodach? 



  Strona 4 z 30                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

Odpowiedź: Nie wystąpiły szkody spowodowane podtopieniami. 

 

 

Pytanie 16: 

Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk szkód 

spowodowanych podniesieniem się poziomu wód gruntowych. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

 

Pytanie 17: 

W przypadku braku zgody na powyższe, prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności 

w wysokości 100.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia 

lub inny akceptowalny przez Zamawiającego (jako podlimit ryzyka powodzi). 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na limit 1 000 000 zł na jedno i wszystkie 

zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

 

Pytanie 18: 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie posiada, nie administruje ani nie zarządza 

sortowniami śmieci, zakładem recyklingu, spalarnią śmieci.  

Odpowiedź: Zamawiający nie administruje ani nie zarządza sortowniami śmieci, 

zakładem recyklingu, spalarnią śmieci. 

 

 

Pytanie 19: 

Czy Zamawiający posiada w mieniu zgłaszanym do ubezpieczenia w ramach ogłoszonego 

SWZ budynki przeznaczone do rozbiórki, budynki w złym, awaryjnym stanie technicznym – 

jeżeli tak, to prosimy o podanie wykazu takich budynków z podaniem lokalizacji, sumy 

ubezpieczenia w rozbiciu na budynki i środki trwałe oraz podanie informacji czy posiadają 

stały dozór, w jaki sposób są zabezpieczone, czy są odłączone w nich wszelkiego rodzaju 

media, urządzenia? 

Odpowiedź: W mieniu zgłoszonym do ubezpieczenia nie ma wskazanych budynków, 

które by były przeznaczone do rozbiórki. 

 

 

Pytanie 20: 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie zgłasza i nie będzie zgłaszał w okresie 

umowy ubezpieczenia budynków i budowli z palnym pokryciem dachowym takim jak 

strzecha, słoma, trzcina, gont drewniany, wióry, łupki, deszczułki. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

 

Pytanie 21: 

Czy Zamawiający planuje w okresie trwania umowy ubezpieczenia wyłączyć z eksploatacji 

jakiekolwiek budynki/budowle? Jeśli tak, prosimy o wskazanie które i o jakiej wartości? 



  Strona 5 z 30                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

Odpowiedź: Zamawiający na ten moment nie planuje wyłączenia z eksploatacji 

budynków, poza już wyłączonym z eksploatacji budynku po Szkole Podstawowej w 

Starych Gajęcicach. 

 

 

Pytanie 22: 

Czy przedmiotem ubezpieczenia mają być również budynki wyłączone z eksploatacji/ 

pustostany? Jeśli tak, prosimy o podanie, które to budynki, podanie ich wartości, sposobu 

zabezpieczenia (w tym czy są dozorowane 24 h/ dobę, jeśli tak czy przez firmę 

ochroniarska, własna ochronę, inne?), podanie przyczyny ich wyłączenia, czy zostały 

wyłączone w nich wszelkiego rodzaju media, takie jak: woda, gaz, prąd, itd., czy wewnątrz 

budynków znajduje się jakiekolwiek mienie, jeśli tak to jakie? 

Odpowiedź: Zamawiający zgłasza budynek wyłączony z eksploatacji: Budynek po 

Szkole Podstawowej  w Gajęcicach Starych wartość: 319572,42 zł.. Plac wokół 

budynku jest ogrodzony, media zostały odłączone. 

 

 

Pytanie 23: 

W przypadku odpowiedzi twierdzącej na powyższe pytanie, prosimy o zmianę zakresu 

ubezpieczenia dla pustostanów na podstawowy (FLEXA) tj. pożar, uderzenie pioruna, 

wybuch, upadek statku powietrznego. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

 

Pytanie 24: 

Czy w chwili obecnej trwają na terenie zgłoszonych do ubezpieczenia lokalizacji 

jakiekolwiek inwestycje, budowy, remonty, modernizacje? Czy prace te wymagają 

pozwolenia na budowę? Czy prace te nie naruszają konstrukcji nośnej obiektu lub 

konstrukcji dachu? 

Odpowiedź: Prace modernizacyjne  trwają w budynku Biblioteki ul. Wiśniowa 5  w 

Pajęcznie. Prace wymagały pozwolenia na budowę, wykonywane prace naruszają 

konstrukcję dachu. 

 

 

Pytanie 25: 

Czy w okresie ubezpieczenia Zamawiający planuje prowadzenie robót budowlanych, na 

które zgodnie z prawem budowlanym wymagane jest pozwolenie na budowę? Jeśli tak, 

prosimy o informację w jakim zakresie i o jakiej wartości będą to prace. 

Odpowiedź: Nie. 

 

 

Pytanie 26: 

Prosimy o informację, czy wśród zgłoszonych do ubezpieczenia budowli znajduje się mienie 

w postaci: budowli hydrotechnicznych (tj. mosty, nabrzeża, kładki, mola, tamy, groble, 

kanały, wały przeciwpowodziowe i mienie na nich się znajdujące). W przypadku 



  Strona 6 z 30                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

odpowiedzi twierdzącej, prosimy o wyłączenie go z zakresu ubezpieczenia mienia od 

wszystkich ryzyk. 

Odpowiedź: Nie. 

 

 

Pytanie 27: 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie zgłasza i nie będzie zgłaszał w ramach 

ubezpieczenia od wszystkich ryzyk dróg publicznych w systemie sum stałych. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

 

Pytanie 28: 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie zgłasza i nie będzie zgłaszał do ubezpieczenia 

budowli hydrotechnicznych (tj. nabrzeża, kładki, mola, tamy, groble, kanały, wały 

przeciwpowodziowe i mienie na nich się znajdujące) w systemie sum stałych. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

 

Pytanie 29: 

W odniesieniu do obiektów szklarniowych prosimy o zmianę zakres ubezpieczenia na 

ryzyka nazwane - pożar, uderzenie  pioruna, wybuch, upadek statku powietrznego, deszcz 

nawalny, grad z limitem odpowiedzialności 100 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia, 

huragan, śnieg, lawina, osuwanie i zapadanie się ziemi,  trzęsienie ziemi, przepięcia 

spowodowane wyładowaniem atmosferycznym, huk ponaddźwiękowy, sadza, dym, 

uderzenie pojazdu lądowego, upadek przedmiotów na ubezpieczone mienie, zalanie, 

powódź. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

 

Pytanie 30: 

W przypadku braku zgody na powyższe, prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności 

dla szkód wynikających z działania gradu – proponujemy 100 000 zł na jedno i wszystkie 

zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

 

Pytanie 31: 

Prosimy o potwierdzenie, że mienie zgłoszone do ubezpieczenia zgodnie z SWZ lub 

zapytaniem jest zabezpieczone w sposób przewidziany obowiązującymi przepisami aktów 

prawnych w zakresie ochrony przeciwpożarowej, w szczególności: 

 ustawą o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2009 r. Nr 178 poz. 1380 z późn. zm.) 

 ustawą w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich 

usytuowanie (Dz. U. z 2002 r. Nr 75 poz. 690 z późn. zm.) 

 rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów 

budowlanych i terenów (Dz. U. z 2010 r. Nr 109 poz. 719 z późn. zm.) 



  Strona 7 z 30                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

 

Pytanie 32: 

Prosimy o potwierdzenie, że obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje techniczne 

zgłoszone do ubezpieczenia zgodnie z SWZ podlegają regularnym przeglądom okresowym 

stanu technicznego i/lub dozorowi technicznemu, wykonywanym przez uprawnione 

podmioty oraz, że w protokołach z dokonanych przeglądów nie stwierdzono zastrzeżeń 

warunkujących ich użytkowanie. W przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków 

niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe w odniesieniu do budynków 

użytkowanych. 

 

 

Pytanie 33: 

Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwpożarowe w miejscu ubezpieczenia są 

zgodne z obowiązującymi przepisami prawa oraz posiadają aktualne przeglądy i badania. W 

przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji/obiektów niespełniających 

powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

 

Pytanie 34: 

Prosimy o uzupełnienie danych nt. konstrukcji ścian i dachu, roku budowy w odniesieniu do 

nieruchomości dla których te dane nie zostały podane w wykazach mienia. 

Odpowiedź: Zamawiający nie jest w stanie w tym momencie udzielić tego typu 

informacji. 

 

 

Pytanie 35: 

W zapisie zakresu ubezpieczenia mienia od ognia i innych żywiołów: „pełny - obejmuje 

szkody będące następstwem minimum wymienionych poniżej ryzyk”, prosimy o 

wykreślenie słowa „minimum”, które powoduje rozszerzenie zakresu do „ALL RISKS” .  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

 

Pytanie 36: 

W przypadku braku zgody na powyższe, prosimy o wyjaśnienie: 

W kontekście zapisu w zakresie ubezpieczenia mienia od ognia i innych żywiołów „pełny - 

obejmuje szkody będące następstwem minimum wymienionych poniżej ryzyk:”  prosimy o 

wyjaśnienie, czy intencją Zamawiającego jest objęcie zakresem ubezpieczenia ryzyk bez 

żadnych wyłączeń np. działań wojennych, sabotażu, aktów terrorystycznych, działań 

hakerów komputerowych, szkód powstałych w wyniku reakcji jądrowej lub promieniowania 

radioaktywnego, skażenia chemicznego lub biologicznego” 

Jeśli powyższe nie jest intencją Zamawiającego, prosimy o potwierdzenie oraz dopisanie do 

zakresu ubezpieczenia następującego stwierdzenia: „Zakresem ubezpieczenia nie będą 



  Strona 8 z 30                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

objęte szkody wyłączone w OWU wybranego Wykonawcy, chyba że opisane w nich 

sytuacje zostały wprost włączone do zakresu ubezpieczenia zawartego w SWZ i programie 

ubezpieczenia.” 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

 

Pytanie 37: 

Ubezpieczenie szyb – prosimy o wyłączenie z zakresu mienia stanowiącego środki 

obrotowe. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

 

Pytanie 38: 

Czy wśród nieruchomości zgłoszonych do ubezpieczenia, których wartość łącznie z 

wyposażeniem w jednym kompleksie pożarowym przekracza 20 mln zł posiadają w swojej 

konstrukcji płyty warstwowe z wypełnieniem innym niż wełna mineralna (pianka PIR, PUR, 

EPS, XPS, itp.)  

Odpowiedź: Zamawiający nie jest w stanie w tym momencie udzielić tego typu 

informacji. 

 

 

Pytanie 39: 

Czy wśród nieruchomości zgłoszonych do ubezpieczenia są takie, które posiadają w 

konstrukcji  płyty warstwowe z wypełnieniem innym niż wełna mineralna (pianka PIR, 

PUR, EPS, XPS, itp.) i jednocześnie ich powierzchnia w jednym kompleksie pożarowym 

jest większa niż 1 000 m2 (bez względu na wartość)? 

Odpowiedź: Zamawiający nie jest w stanie w tym momencie udzielić tego typu 

informacji. 

 

 

Pytanie 40: 

Prosimy o informację, czy Zamawiający zgłasza lub planuje zgłosić do ubezpieczenia 

mienie w postaci szklarni, kiosków, namiotów, hal namiotowych lub mienie znajdujące się 

w takich obiektach? Jeśli tak, prosimy o podanie wartości. Jeśli nie, prosimy o możliwość 

wyłączenia z zakresu ochrony tego typu obiektów lub mienia w nich się znajdującego. Nie 

dotyczy mienia tego typu, które zostało wskazane w wykazach mienia do ubezpieczenia w 

systemie sum stałych. 

Odpowiedź: Nie. 

 

 

Pytanie 41: 

W związku ze zgłoszeniem do ubezpieczenia obiektów małej architektury w postaci 

namiotów, hal namiotowych, kiosków bez fundamentów, straganów i szklarni, prosimy o 

informację, czy Zamawiający aktualnie posiada na stanie tego typu mienie? Jaka jest jego 



  Strona 9 z 30                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

wartość? 

Odpowiedź: Nie. 

 

 

Pytanie 42: 

W odniesieniu do obiektów małej architektury w postaci namiotów, hal namiotowych, 

kiosków bez fundamentów, straganów, szklarni prosimy o ustanowienie podlimitu 

odpowiedzialności- proponujemy 10.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym 

okresie ochrony lub inny podlimit akceptowalny przez Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na limit 50 000 zł na jedno i wszystkie 

zdarzenia w rocznym okresie ochrony. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia 

Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

 

Pytanie 43: 

Prosimy o potwierdzenie, że wszędzie gdzie jest mowa o kosztach, Zamawiający oczekuje 

pokrycia dla kosztów wynikających ze zdarzenia objętego zakresem ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

 

Pytanie 44: 

UBEZPIECZENIE ODPOWIEDZIALNOŚCI Z TYT. PROWADZONEJ DZIAŁALNOŚCI 

I POSIADANEGO MIENIA, UBEZPIECZENIE ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ Z 

TYT. ADMINISTROWANIA DROGAMI- prosimy o wyłączenie stosowania Klauzuli 

reprezentantów.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

 

Pytanie 45: 

Prosimy o informację czy Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia mienie w postaci 

kolektorów słonecznych, solarów lub ogniw fotowoltaicznych. Jeśli tak, czy wartość ta 

została uwzględniona w wykazach mienia? Jaka jest ich łączna wartość? 

Odpowiedź: Nie. 

 

 

Pytanie 46: 

Klauzula szkód elektrycznych – prosimy o modyfikację poprzez dodanie zapisu: 

Ubezpieczeniem nie są objęte szkody: 

a. we wkładkach topikowych bezpieczników elektrycznych, stycznikach i odgromnikach 

wydmuchowych, żarówkach, grzejnikach, lampach oraz innych częściach i 

materiałach szybko zużywających się lub podlegających wielokrotnej albo okresowej 

wymianie w toku normalnego użytkowania, 

b. w maszynach elektrycznych, w których - w okresie bezpośrednio poprzedzającym 

szkodę - nie przeprowadzono okresowego badania eksploatacyjnego (oględzin i 

przeglądu) stosownie do obowiązujących przepisów, 



  Strona 10 z 30                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

c. w elektroenergetycznych liniach przesyłowych, 

d. w transformatorach eksploatowanych dłużej niż 25 lat, chyba, że umowa stanowi 

inaczej, 

e. za które na mocy przepisów prawa lub postanowień umowy jest odpowiedzialny 

producent, sprzedawca lub warsztat naprawczy, 

f. powstałe w czasie napraw oraz podczas prób, z wyjątkiem prób dokonywanych w 

związku z okresowymi badaniami eksploatacyjnymi (oględziny, przegląd), 

g. powstałe w maszynach, aparatach i urządzeniach elektroenergetycznych, w których 

nie przeprowadzono badań eksploatacyjnych zgodnie z obowiązującymi przepisami o 

eksploatacji urządzeń elektroenergetycznych potwierdzonych protokołem,  

h. w maszynach elektrycznych, których moc znamionowa nie przekracza 2 kW. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

 

Pytanie 47: 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie zgłasza i nie będzie zgłaszał do ubezpieczenia 

od wszystkich ryzyk mienia w postaci linii kablowych, światłowodowych, 

telekomunikacyjnych, elektrycznych oraz linii naziemnych i podziemnych znajdujących się 

w odległości większej niż 1 000 m od miejsca ubezpieczenia określonego w umowie 

ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Nie. 

 

 

Pytanie 48: 

Klauzula automatycznego pokrycia – prosimy o potwierdzenie, że podstawą limitu 20% 

sumy ubezpieczenia jest wartość mienia zgłoszonego na początku trwania generalnej 

umowy ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

 

Pytanie 49: 

Czy Zamawiający planuje w okresie ubezpieczenia inwestycje, których wartość przekroczy 

określony w klauzuli automatycznego pokrycia limit 20% sumy ubezpieczenia? 

Odpowiedź: Zamawiający planuje w okresie ubezpieczenia  powyższe inwestycje. 

 

 

Pytanie 50: 

Czy Zamawiający  w przypadku zgłoszenia do ochrony mienia przekraczającego wartość 

klauzuli automatycznego pokrycia, wyraża zgodę na renegocjację stawki ubezpieczenia od 

wszystkich ryzyk? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

 

 



  Strona 11 z 30                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

Pytanie 51: 

Klauzula automatycznego pokrycia majątku nabytego po zebraniu danych do SWZ – 

prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia. 

Proponujemy 500.000 zł. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

 

Pytanie 52: 

Klauzula szkód powstałych w wyniku prac budowlanych, remontowych i modernizacyjnych 

– prosimy o wyłączenie z zakresu prac, które: 

a. wymagają pozwolenia na budowę, 

b. mają wpływ na sprawność urządzeń przeciwpożarowych lub innych zabezpieczeń, 

których istnienie ubezpieczający zadeklarował we wniosku o ubezpieczenie, 

c. nie są prowadzone w obiektach oddanych do użytkowania, 

d. w przypadku prowadzenia prac niebezpiecznych pożarowo (cięcie, szlifowanie, 

spawanie, użycie otwartego ognia itp.) wymagane jest stosowanie instrukcji 

prowadzenia prac niebezpiecznych pożarowo. W razie naruszenia niniejszego 

obowiązku Ubezpieczyciel ma prawo do zmniejszenia lub odmowy wypłaty 

odszkodowania w zakresie, w jakim niewykonanie tego obowiązku miało wpływ na 

powstanie i rozmiar szkody. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

 

Pytanie 53: 

Prosimy o potwierdzenie, że nie jest intencją Zamawiającego objęcie ochroną mienia w 

budowie (z wyłączeniem zakresu opisanego w klauzuli prac budowlanych, remontowych i 

modernizacyjnych). 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

 

Pytanie 54: 

Klauzula nadwyżkowa do mienia ubezpieczanego w wartości księgowej brutto – prosimy o 

obniżenie limitu odpowiedzialności do 500.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

 

Pytanie 55: 

Klauzula przezornej sumy ubezpieczenia – prosimy o usunięcie z katalogu klauzul 

obligatoryjnych. Klauzula ma zastosowanie do mienia zgłoszonego wg wartości 

odtworzeniowej, tymczasem mienie zgłoszone do ubezpieczenia zostało określone wg 

wartości księgowej brutto. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na przeniesienie klauzuli do katalogu klauzul 

fakultatywnych. W związku z odpowiedzią, korekcie ulega formularz ofertowy 

stanowiący załącznik nr 2 do SWZ, który zostaje udostępniony jako załącznik do 



  Strona 12 z 30                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

odpowiedzi. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków 

Zamówienia. 

 

 

Pytanie 56: 

Klauzula nadwyżkowa do mienia ubezpieczanego w wartości księgowej brutto oraz klauzula 

przezornej sumy ubezpieczenia – prosimy o wyłączenie zapisów klauzul w odniesieniu do 

mienia wyłączonego z eksploatacji oraz do  mienia w złym stanie technicznym. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

 

Pytanie 57: 

Klauzula technologiczna – prosimy o potwierdzenie, że koszty wynikające z niniejszej 

klauzuli nie będą przewyższać sumy ubezpieczenia mienia, które uległo szkodzie. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

 

Pytanie 58: 

Klauzula technologiczna – prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności na jedno i 

wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. Proponujemy 200.000 zł. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

 

Pytanie 59: 

Klauzula wznowienia limitów po powstaniu szkody – prosimy o przeniesienie klauzuli do 

katalogu klauzul fakultatywnych. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

 

Pytanie 60: 

Klauzula wznowienia limitów po powstaniu szkody – w przypadku braku zgody na 

powyższe, prosimy o możliwość wyłączenie z zakresu niniejszej klauzuli limitów 

określonych dla ryzyka kradzieży zwykłej, w klauzulach dodatkowych, w dodatkowych 

rozszerzeniach zakresu ubezpieczenia mienia od ognia i innych żywiołów (str. 11-12, 

załącznika nr 1 do SWZ), w tym dla limitów określonych dla szkód spowodowanych 

działaniem człowieka (niewłaściwe użytkowanie, nieostrożność, zaniedbanie itp.). 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

 

Pytanie 61: 

Klauzula zniesienia zasady proporcji – prosimy o przeniesienie klauzuli do katalogu klauzul 

fakultatywnych. Klauzula stoi w sprzeczności z zapisami klauzuli ograniczenia zasady 

proporcji i klauzuli Leeway’a wskazanych również jako klauzule obligatoryjne. 



  Strona 13 z 30                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

Zastosowanie w umowie wszystkich wnioskowanych klauzul może powodować trudności 

interpretacyjne przy likwidacji szkody.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

 

Pytanie 62: 

Klauzula zniesienia zasady proporcji – w przypadku braku zgody na powyższe, prosimy o 

modyfikację poprzez dodanie zapisu o ile zadeklarowana suma ubezpieczenia nie została 

zaniżona w stosunku do wartości wynikającej z ksiąg rachunkowych. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

 

Pytanie 63: 

Klauzula zastąpienia i części zamiennych – prosimy o potwierdzenie, że koszty wynikające 

z klauzuli zawierać się będą w sumie ubezpieczenia przedmiotu, który uległ szkodzie. W 

przeciwnym wypadku, prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności – proponujemy 

100.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

 

Pytanie 64: 

Prosimy o informację, czy wśród nieruchomości zgłoszonych do ubezpieczenia znajdują się 

obiekty użytkowane sezonowo? Jeśli tak, prosimy o informację jaka jest ich wartość oraz w 

jaki sposób są zabezpieczone przed dostępem osób trzecich poza sezonem użytkowania. 

Odpowiedź: Tak, Magazyn Sprzętu Wodnego, wartość 33 630,00 zł. Obiekt zamknięty 

posiada kraty w oknach. 

 

 

Pytanie 65: 

Klauzula przeniesienia mienia – prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w 

wysokości 500.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia lub 

innego akceptowalnego przez Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

 

Pytanie 66: 

Prosimy o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczeniowa w ramach OC za szkody z tytułu 

organizacji/współorganizacji, przeprowadzania imprez oraz prowadzenia działalności 

sportowej i rekreacyjnej nie dotyczy sportów/imprez motorowych, motorowodnych,  

lotniczych. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

 



  Strona 14 z 30                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

Pytanie 67: 

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia OC nie obejmuje inie będzie obejmować 

szkód związanych z organizacją imprez obejmujących sporty ekstremalne, rozumiane jako 

sporty wysokiego ryzyka uprawiane w celu osiągnięcia maksymalnych wrażeń, związane z 

aktywnością fizyczną zagrażającą zdrowiu i życiu, do których zalicza się takie  dyscypliny 

jak np. żeglowanie ze spadochronem, jazda na nartach i snowboardzie poza wyznaczonymi 

trasami, nurkowanie z akwalungiem, wspinaczka wysokogórska i skalna, speleologia, skoki 

bungee, sporty uprawiane na rzekach górskich (rafting, canyoning, hydrospeed, kajakarstwo 

górskie), le parkur, kitesurfing. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

 

Pytanie 68: 

Prosimy w potwierdzenie, że w OC za produkt gastronomiczny ochrona nie będzie 

obejmować szkód związanych z następstwem przeniesienia choroby Creutzfeldta-Jacoba 

oraz innych encefalopatii gąbczastych. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

 

Pytanie 69: 

W rozszerzeniu ubezpieczenia OC o szkody z tytułu zalań dachowych, prosimy o 

modyfikację zapisu poprzez dodanie następującego sformułowania: 

„Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności, jeżeli: 

1) w tym samym pomieszczeniu i z tej samej przyczyny, powstanie trzecia i kolejne szkody 

w okresie ubezpieczenia, pod warunkiem że usunięcie przyczyny szkody było możliwe; 

2) Ubezpieczający w czasie 3 dni roboczych od powzięcia wiadomości o możliwości 

wystąpienia szkód nie usunął przyczyn istniejącego zagrożenia.” 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

 

Pytanie 70: 

W odniesieniu do rozszerzenia odpowiedzialności cywilnej pkt. 17- „szkody związane z 

naruszeniem dóbr osobistych innych niż szkoda na osobie”- wnioskujemy o ograniczenie 

zakresu ochrony do OC za szkody wyrządzone w związku z gromadzeniem i 

przetwarzaniem danych osobowych oraz naruszeniem obowiązujących przepisów o ochronie 

tych danych. Brak zgody uniemożliwi złożenie oferty.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

 

Pytanie 71: 

W odniesieniu do rozszerzenia zakresu ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń 

losowych o szkody powstałe w wyniku katastrofy budowlanej, prosimy o potwierdzenie, że 

odpowiedzialności Wykonawcy wyłączone są szkody: 

a) wynikłe ze zdarzeń powstałych w budynkach, w których prowadzone są roboty 



  Strona 15 z 30                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

budowlane wymagające pozwolenia na budowę 

b) w budynkach przeznaczonych do rozbiórki, będących w jej trakcie lub też wyłączonych 

z eksploatacji, a także mieniu tam zgromadzonym. 

c) które powstały na skutek lub do której przyczyniły się niewłaściwe warunki eksploatacji 

w szczególności rozumiane jako zbyt duże obciążenie, przeróbki niezgodne z zasadami 

budowlanymi, braki w remontach i bieżącym utrzymaniu. 

W przypadku akceptacji jedynie części ww. postanowień, prosimy o ich wskazanie. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

 

Pytanie 72: 

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje 

i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, 

zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów, a także w 

związku z prowadzeniem działalności związanej z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, 

odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

 

Pytanie 73: 

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie 

obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z prowadzeniem 

działalności medycznej, badawczej, farmaceutycznej, a także udzielaniem świadczeń 

zdrowotnych (nie dotyczy drobnych świadczeń medycznych w DPS, szkołach takich jak 

zmiana opatrunku, iniekcje, szczepienia, pobieranie krwi i krótkotrwałe jej 

przechowywanie) oraz zarządzaniem jednostkami służby zdrowia. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

 

Pytanie 74: 

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie 

obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku działalnością stacji 

sanitarno-epidemiologicznych. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

 

Pytanie 75: 

Prosimy o potwierdzenie, że w ramach Pakietu I zamówienia w żadnym wypadku intencją 

Zamawiającego nie jest objęcie szkód podlegających jakiemukolwiek obowiązkowemu 

ubezpieczeniu OC. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

 

Pytanie 76: 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie oczekuje pokrycia ubezpieczeniowego z 



  Strona 16 z 30                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

tytułu posiadania, użytkowania, administrowania jakimikolwiek statkami powietrznymi (w 

tym bezzałogowe statki powietrzne). 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

 

Pytanie 77: 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie oczekuje pokrycia ubezpieczeniowego z 

tytułu posiadania, użytkowania, administrowania jakimkolwiek sprzętem pływającym o ile 

nie jest on napędzany siłą ludzkich mięśni.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

 

Pytanie 78: 

Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody powstałe wskutek 

przyjęcia przez Ubezpieczonego odpowiedzialności wykraczającej poza ustawową 

odpowiedzialność. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

 

Pytanie 79: 

Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody powstałe wskutek 

przyjęcia przez Ubezpieczonego umownego zwiększenia odpowiedzialności poza zakres 

wynikający z powszechnie obowiązujących przepisów albo umownego przejęcia 

odpowiedzialności osoby trzeciej. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

 

Pytanie 80: 

Prosimy o potwierdzenie, że w odniesieniu do rozszerzenia odpowiedzialności o czyste 

straty finansowe Zamawiający akceptuje wyłączenia odpowiedzialności zawarte w OWU 

Wykonawcy. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

 

Pytanie 81: 

Z ubezpieczenia OC z tytułu administrowania drogami prosimy o wyłączenie szkód 

mających charakter czystych strat finansowych. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

 

Pytanie 82: 

W zakresie ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu administrowania drogami, 

prosimy o wprowadzenie następującego zapisu: 

„Ubezpieczający jest obowiązany do: 

 niezwłocznego oznakowania miejsca, w którym zdarzyła się szkoda nie później niż 



  Strona 17 z 30                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

w ciągu 72 godzin, 

 prowadzenia dokumentacji zgłoszeń o miejscach stanowiących zagrożenie dla 

korzystających z pasa drogowego, za który ubezpieczony ponosi odpowiedzialność, 

 usuwania zgłoszonych zagrożeń dla korzystających z pasa drogowego, za który 

ubezpieczony ponosi odpowiedzialność w ciągu 72 godzin od przyjętej i potwierdzonej na 

piśmie wiadomości 

 stosowania się do aktualnie obowiązujących przepisów prawa w zakresie określenia 

zasad odśnieżania i usuwania gołoledzi na drogach publicznych oraz przepisów 

wewnętrznych obowiązujących u ubezpieczonego” 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

 

Pytanie 83: 

Prosimy o skrócenie terminu realizacji umowy z 36 do 12 miesięcy. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

 

Pytanie 84: 

W przypadku braku zgody na powyższe, prosimy o wprowadzenie następującego zapisu: 

„Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych 

warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy generalnej, strony umowy 

postanawiają, że w przypadku, gdy  

1) szkodowość za dany okres polisowy rozumiana jako stosunek wypłaconych odszkodowań 

powiększonych o wysokość rezerw na szkody zgłoszone a niewypłacone w danym okresie 

polisowym do składki zainkasowanej za ten okres, liczona najwcześniej 45 dni przed końcem 

danego okresu polisowego, przekroczy 60% w danym rodzaju ubezpieczenia, lub  

2) nastąpi uzasadniony pisemnie przez Ubezpieczyciela brak możliwości zachowania 

ustalonych w umowie ubezpieczenia warunków ubezpieczenia na kolejny okres polisowy ze 

względu na znaczące zmiany w ryzyku lub na rynku ubezpieczeniowym lub reasekuracyjnym, 

powodujące brak możliwości uzyskania przez Ubezpieczyciela reasekuracji na 

dotychczasowych warunkach, lub 

3) nastąpi wzrost wartości sum ubezpieczenia mienia o więcej niż 10% ich wartości 

początkowej, ponad limit klauzuli automatycznego pokrycia (dotyczy ubezpieczenia mienia i 

technicznych), lub 

4) w stosunku do Ubezpieczonego została ogłoszona upadłość lub niewypłacalność, 

Ubezpieczony złożył wniosek o ochronę przed bankructwem, upadłością lub taka 

analogiczna procedura została podjęta w jakiejkolwiek jurysdykcji, 

Ubezpieczyciel ma prawo do wypowiedzenia umowy na kolejny roczny okres ubezpieczenia 

(okres polisowy) z zachowaniem miesięcznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec 

odpowiednio pierwszego albo drugiego okresu polisowego.  

Wypowiedzenie umowy należy złożyć w formie pisemnej pod rygorem nieważności. 

Niezależnie od faktu wypowiedzenia umowy ubezpieczenia strony mogą podjąć negocjacje w 

celu zmiany warunków ubezpieczenia na drugi lub trzeci okres polisowy.” 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 



  Strona 18 z 30                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

Pytanie 85: 

Prosimy o potwierdzenie, że możliwość zmiany postanowień zawartej umowy (§ 4 

projektowanych postanowień umowy), a w szczególności dotyczących: 

 przedłużenia umowy, 

 przyjęcia do ochrony działalności Zamawiającego innej niż przyjęta na początku 

umowy, 

 podwyższenia sumy gwarancyjne w ubezpieczeniu OC, 

 zmiany przedmiotu ochrony ubezpieczeniowej polegająca na objęciu ochroną 

dodatkowego ryzyka ubezpieczeniowego,  

wymaga zgody obu stron. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

 

Pytanie 86: 

Wnioskujemy o udzielenie informacji czy Gmina leży na terenie zagrożonym powodzią oraz 

czy w ostatnich 10 latach wystąpiła powódź i jakie zniszczenia dokonała. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 14. 

 

 

Pytanie 87: 

Wnioskujemy o potwierdzenie, że ochroną ubezpieczenia nie jest objęte składowisko 

odpadów, wysypisko odpadów, sortownia ani spalanie/utylizowanie odpadów. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

 

Pytanie 88: 

Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają 

pozwolenie na użytkowanie stosowne do aktualnego przeznaczenia .  

W przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków nieposiadających takiego 

pozwolenia wraz z określeniem ich przyczyny. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

 

Pytanie 89: 

Prosimy o potwierdzenie , że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje 

poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa co potwierdzone 

jest każdorazowo pisemnymi protokołami .  

Odpowiedź: Budynki użytkowane zgłoszone do ubezpieczenia są poddawane 

przeglądom. 

 

 

Pytanie 90: 

Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki wskazane do ubezpieczenia posiadają 

zabezpieczenia przeciwpożarowe zgodne z obowiązującymi przepisami .  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 



  Strona 19 z 30                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

Pytanie 91: 

Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwpożarowe posiadają aktualne badania i 

przeglądy. W przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji niespełniających 

powyższego warunku wraz z określeniem ich przyczyny .  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

 

Pytanie 92: 

Prosimy o informację odnośnie budynków wyłączonych z użytkowania. Czy budynki 

spełniają następujące wymogi: 

i.maszyny i urządzenia są oczyszczone, konserwowane oraz odłączone od źródeł zasilania,  

ii.ubezpieczona lokalizacja jest ogrodzona, dozorowana, oświetlona w porze nocnej, 

iii.gaśnice oraz inne instalacje przeciwpożarowe znajdują się w wyznaczonym miejscu, są 

sprawne technicznie i gotowe  

do użycia, 

iv.z urządzeń i instalacji wodno-kanalizacyjnych, grzewczych i technologicznych została 

usunięta woda, inne ciecze oraz para, 

v.budynek odłączony jest od źródła zasilania elektrycznego i zamknięty został dopływ gazu. 

Odpowiedź: budynek wyłączony z eksploatacji: Budynek po Szkole Podstawowej  w 

Gajęcicach Starych wartość: 319572,42 zł.. Plac wokół budynku jest ogrodzony, media 

zostały odłączone. 

 

 

Pytanie 93: 

W odniesieniu do ubezpieczenia mienia prosimy o informację, czy wśród deklarowanego do 

ubezpieczenia mienia znajdują się obiekty - mosty, wiadukty, tunele. Jeżeli tak, prosimy o 

wskazanie poszczególnych wartości, konstrukcji obiektów oraz ich umiejscowienia.  

Odpowiedź: Nie. 

 

 

Pytanie 94: 

Wnioskujemy o uzupełnienie informacji dotyczących budynków: podanie pełnych adresów 

w budynkach, przy których nie są podane, remonty oraz stan techniczny. 

Odpowiedź: Kino „ Świteź” Pajęczno ul. Zdrojowa 18 Pajęczno, 

Dom Kultury – Świetlica Wiejska w Jankach , Janki 41 

Budynek po Szkole w Ładzinie, Ładzin 71 

Budynek sanitarno- gospodarczy ul. Targowa 6 Pajęczno 

Świetlica Wiejska Wydrzynów 24A  

Dom Kultury i Tradycji w Starych Gajęcicach 41 

Stan techniczny: dobry 

 

 

Pytanie 95: 

wnioskujemy o potwierdzenie, że z ochrony OC za szkody w związku z organizowaniem 

imprez masowych są wyłączone sporty ekstremalne. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 



  Strona 20 z 30                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

Pytanie 96: 

Wnioskujemy o zmniejszenie limitu do 500 000 zł w OC za szkody powstałe w związku z 

niewykonaniem lub nienależytym wykonaniem powierzonych obowiązków przez osoby, 

których błędne decyzje, uchybienia lub zaniedbania doprowadziły do powstania szkody u 

poszkodowanego (odpowiedzialność na podstawie art. 417 Kodeksu cywilnego) oraz 

związane z wydaniem niezgodnej z prawem ostatecznej decyzji administracyjnej, wydaniem 

niezgodnego z prawem aktu normatywnego, nie wydaniem decyzji lub aktu normatywnego 

pomimo ciążącego z mocy prawa obowiązku ich wydania w terminie i trybie określonym 

przez obowiązujące przepisy prawa, które doprowadziły do powstania szkody u 

poszkodowanego (odpowiedzialność na podstawie art. 4171 Kodeksu Cywilnego). 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

 

Pytanie 97: 

Klauzula mienia wyłączonego z eksploatacji powyżej 30 dni – wnioskujemy o 

wprowadzenie zapisu: ochrona ubezpieczenia nie jest objęte mienie przeznaczone do 

rozbiórki/złomowania oraz w złym stanie technicznym. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

 

Pytanie 98: 

Prosimy o potwierdzenie, że na ternie Gminy od 1997 r. nie wystąpiła powódź 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 14, 15. 

 

 

Pytanie 99: 

Prosimy o potwierdzenie, że na ternie Gminy nie występowały szkody spowodowane 

osuwiskami. 

Odpowiedź:  Nie występowały powyższe szkody. 

 

 

Pytanie 100: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie limitu na ryzyko powodzi i deszczu 

nawalnego w wysokości 1 000 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia. 

Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

 

Pytanie 101: 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla ryzyka 

powodzi i deszczu nawalnego w wysokości 5 000 zł?  

Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

Pytanie 102: 

Prosimy o informację czy mienie (m.in. maszyny, urządzenia, wyposażenie, sprzęt 

elektroniczny) zgłoszone do ubezpieczenia znajduje się w obiektach (budynki, budowle) 



  Strona 21 z 30                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

wykonanych z płyty warstwowej, które nie są przedmiotem niniejszego postępowania, a 

Zamawiający lub jego jednostka podległa posiada mienie w takich obiektach będących np. 

własnością osób/podmiotów trzecich. 

Odpowiedź: Zamawiający nie jest w stanie na chwilę obecną określić. 

 

 

Pytanie 103: 

Prosimy o informację czy Zamawiający lub jakakolwiek jego jednostka organizacyjna 

posiada/zarządza/administruje składowiskiem odpadów (m.in. wysypiskiem śmieci). Jeżeli 

tak, to ile jest miejsc, jaka jest ich powierzchnia, czy jest to czynne miejsce (np. wysypisko) 

oraz czy składowane są tam odpady niebezpieczne? 

Odpowiedź:  Nie 

 

 

Pytanie 104: 

Prosimy o informacje czy na terenie Gminy znajdują się punkty selektywnej zbiórki 

odpadów komunalnych (PSZOK)? Jeśli tak, prosimy o dołączenie do odpowiedzi 

regulaminu PSZOK oraz dodatkowe informacje:  

a) od kiedy PSZOK jest zlokalizowany w obecnym miejscu,  

b) czy PSZOK spełnia wymagania wynikające z art. 25 ustawy o odpadach,  

c) jak odpady są magazynowane:  

 odpady niebezpieczne (np. farby, smary, baterie, świetlówki, leki, tonery drukarskie),  

 odpady elektryczne i elektroniczne,  

d) czy PSZOK jest zarządzany przez wykonawcę zewnętrznego (niepowiązanego 

kapitałowo z Zamawiającym),  

e) czy umowa z wykonawcą zewnętrznym zobowiązuje wykonawcę zewnętrznego do 

posiadania ubezpieczenie OC,  

f) czy ochrona ubezpieczeniowa OC dotyczy wyłącznie szkód wynikających ze zdarzeń 

nagłych, niespodziewanych oraz niezależnych od Ubezpieczającego,  

g) czy ochrona ubezpieczeniowa OC obejmuje szkody związanych z odzyskiwaniem, 

utylizowaniem, spalaniem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem, 

Odpowiedź: TAK Regulamin: 

https://pajeczno.pl/wp-content/uploads/2015/06/Zarz%C4%85dzenie-w-sprawie-

Regulaminu-PSZOK.pdf 

a) Kwiecień 2022, b) Tak, c) Tak, d) Nie, e) Nie, f) Zamawiający potwierdza powyższe, 

g) Nie obejmuje, za PSZOK odpowiada Miejski Zakład Komunalny w Pajęcznie, który 

nie jest objęty ochroną w niniejszym przetargu. 

 

 

Pytanie 105: 

Prosimy o informację czy Zamawiający lub jakakolwiek jego jednostka organizacyjna 

posiada/ zarządza/administruje sortownią śmieci, zakładem recyklingu lub spalarnią śmieci? 

Jeżeli tak to ile jest sortowni czy odbywa się termiczna obróbka śmieci oraz ile jest spalarni? 

Odpowiedź:  Nie 

 

 



  Strona 22 z 30                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

Pytanie 106: 

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk nie obejmuje 

i nie będzie obejmować szkód powstałych w mieniu znajdującym się na wysypisku lub 

składowisku odpadów lub wykorzystywanym w działalności związanej z sortowaniem, 

spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich 

przetwarzaniem. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

 

Pytanie 107: 

Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone statki pływające? 

Odpowiedź:  Nie 

 

 

Pytanie 108: 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na skrócenie okresu ubezpieczenia do 24 miesięcy? 

Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

 

Pytanie 109: 

Prosimy o informację czy Zamawiający lub jakakolwiek jego jednostka organizacyjna 

posiada/zarządza/administruje budynkami w złym lub awaryjnym stanie technicznym i czy 

tego typy mienie zostało zgłoszone do ubezpieczenia? Jeśli tak, prosimy o wskazanie ich 

lokalizacji, jednostkowych sum ubezpieczenia oraz o informację o możliwej akceptacji 

przez Zamawiającego ograniczenia zakresu ochrony dla tego typu mienia do ryzyk 

podstawowych FLEXA z max. limitem 50 000 zł na jedno i wszystko zdarzenia lub innym 

akceptowalnym przez Zamawiającego. 

Odpowiedź:  Nie 

 

 

Pytanie 110: 

Prosimy o informację czy Zamawiający lub jakakolwiek jego jednostka organizacyjna 

posiada /zarządza/administruje mieniem przeznaczonym do likwidacji lub złomowania i czy 

tego typy mienie zostało zgłoszone do ubezpieczenia? Jeśli tak, prosimy o całkowite 

wyłączenie z ochrony ubezpieczeniowej tego typu mienia. 

Odpowiedź: Zamawiający nie jest w stanie na chwilę obecną określić jakie mienie 

ulegnie likwidacji. 

 

 

Pytanie 111: 

Prosimy o informację czy Zamawiający lub jakakolwiek jego jednostka organizacyjna 

posiada/zarządza/administruje budynkami nieużytkowanymi bądź wyłączonymi z 

eksploatacji i czy tego typy mienie zostało zgłoszone do ubezpieczenia? Jeśli tak, prosimy o 

informację o:  

a) Zabezpieczeniach przeciwpożarowych  

b) Zabezpieczeniach przeciwkradzieżowych  



  Strona 23 z 30                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

c) Sposobie, metodzie dozorowania obiektu  

d) Ostatecznej roli i przeznaczeniu budynku  

e) Zamiarach Zamawiającego co do tego rodzaju mienia (m.in. remont, sprzedaż, itp.)  

f) Odłączeniu lub nie mediów (w tym czy maszyny i urządzenia są odłączone od źródła 

zasilania)  

g) wpisaniu do rejestru zabytków  

h) najbliższym otoczeniu tych budynków  

i) odległości takich budynków od jednostki PSP i OSP  

j) ich lokalizacji oraz jednostkowych sumach ubezpieczenia  

k) możliwej akceptacji przez Zamawiającego ograniczenia zakresu ochrony dla tego 

typu mienia do ryzyk podstawowych FLEXA 

Odpowiedź: Budynek wyłączony z eksploatacji: Budynek po Szkole Podstawowej  w 

Gajęcicach Starych wartość: 319572,42 zł.. Plac wokół budynku jest ogrodzony, media 

zostały odłączone. Zamawiający wyraża zgodę na ograniczenia zakresu ochrony dla 

tego typu mienia do ryzyk podstawowych FLEXA w przypadku budynku wyłączonego 

z eksploatacji. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 

 

 

Pytanie 112: 

Prosimy o informację czy Zamawiający lub jakakolwiek jego jednostka organizacyjna 

posiada /zarządza/administruje budynkami przeznaczonymi do rozbiórki, wyburzenia i czy 

tego typy mienie zostało zgłoszone do ubezpieczenia? Jeśli tak, prosimy o całkowite 

wyłączenie z ochrony ubezpieczeniowej tego typu obiektów oraz znajdującego się w nich                

mienia. 

Odpowiedź: Nie. 

 

 

Pytanie 113: 

Prosimy o informację czy Zamawiający lub jakakolwiek jego jednostka organizacyjna 

posiada/zarządza/administruje mieniem (w tym nieruchomościami) o charakterze 

zabytkowym (w tym w szczególności wpisane do rejestru zabytków) i czy tego typy mienie 

zostało zgłoszone do ubezpieczenia? Jeśli tak, prosimy o wskazanie ich lokalizacji, 

jednostkowych sum ubezpieczenia. Jednocześnie prosimy o potwierdzenie, że mienie to na 

potrzeby ubezpieczenia zostało zgłoszone nie w ich historycznych, zabytkowych 

wartościach, lecz w wartościach odtworzeniowych wg wskazanych                                      

współczynników odtworzenia 1-dnego metra kwadratowego znanych powierzchni 

użytkowych lub wg wartości                księgowych brutto. 

Odpowiedź: Nie. 

 

 

Pytanie 114: 

W nawiązaniu do poprzedniego pytania prosimy o potwierdzenie, że przy ustalaniu 

wysokości odszkodowania nie będzie uwzględniana wartość naukowa, kolekcjonerska, 

artystyczna, pamiątkowa lub sentymentalna dla tego typu mienia. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 



  Strona 24 z 30                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

Pytanie 115: 

Prosimy o informację czy w budynkach i budowlach zgłoszonych do ubezpieczenia 

przechowywane są materiały łatwopalne, substancje niebezpieczne, paliwa, gazy, 

chemikalia, inne o podobnym (zbliżonym) charakterze? 

Odpowiedź: Nie. 

 

 

Pytanie 116: 

Prosimy o informacje czy wszystkie budynki, budowle oraz lokale posiadają pozwolenie na 

użytkowanie zgodnie  z obowiązującymi przepisami prawa. W przeciwnym wypadku 

prosimy o wskazanie obiektów nieposiadających takiego pozwolenia wraz z określeniem 

przyczyny. 

Odpowiedź: Tak. 

 

 

Pytanie 117: 

Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje 

poddawane są regularnym przeglądom i czynnościom konserwacyjnym wynikającym z 

przepisów prawa, co potwierdzenie jest każdorazowo            pisemnymi protokołami. W 

przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków niespełniających powyższego                      

warunku wraz z określeniem przyczyny 

Odpowiedź: Budynki użytkowane zgłoszone do ubezpieczenia poddawane są 

przeglądom. 

 

 

Pytanie 118: 

Czy mienie będące przedmiotem ubezpieczenia jest zabezpieczone w sposób przewidziany 

obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony przeciwpożarowej w 

szczególności:  

a) ustawą o ochronie przeciwpożarowej;  

b) rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów 

budowlanych i terenów;  

c) ustawą w sprawie warunków technicznych jakim powinny odpowiadać budynki i ich 

usytuowanie; 

Odpowiedź: Tak. 

 

 

Pytanie 119: 

Czy Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia mienia powierzonego mieszkańcom 

(oczyszczalnie przydomowe i pompy ciepła)? Jeśli TAK to prosimy o podanie sumy 

ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Nie. 

 

 

Pytanie 120: 

Prosimy o określenie wartości największej lokalizacji z uwzględnieniem wartości budynku 



  Strona 25 z 30                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

(lub budynków, jeśli są połączone) i środków trwałych tam się znajdujących – PML oraz 

podanie lokalizacji. 

Odpowiedź: Największa lokalizacja z uwzględnieniem wartości budynku wraz z 

wyposażeniem znajduje się w Szkole Podstawowej nr 2 w Pajęcznie. Wartości zgodne z 

rejestrem majątku załącznik do SWZ. 

 

 

Pytanie 121: 

Prosimy o informację, czy Zamawiający posiada i zgłosił do ubezpieczenia sprzęt 

elektroniczny powierzony d użytkowania lub przekazany mieszkańcom jednostki 

samorządowej w gospodarstwach domowych (np. w ramach  projektów unijnych)? Chodzi 

m.in. o sprzęt elektroniczny użytkowany przez mieszkańców w ramach programu              

Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu lub o podobnym charakterze (np. nauczanie 

zdalne, Granty PPGR). Jeśli tak, prosimy o wykaz tego sprzętu wraz z sumami 

ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Nie. 

 

 

Pytanie 122: 

W nawiązaniu do poprzedniego pytania prosimy o informację czy Zamawiający wyraża 

zgodę na wyłączenie z zakresu ochrony odpowiedzialności Wykonawcy z tytułu kradzieży 

zwykłej w odniesieniu do takiego mienia? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 

 

 

Pytanie 123: 

Prosimy o informację czy do ubezpieczenia w systemie sum stałych zostały zgłoszone drogi, 

mosty, kładki, wiadukty, estakady, pasaże, rowy, przepusty, wały przeciwpowodziowe, 

kanały, zbiorniki, tamy (budowle hydrotechniczne), inne obiekty mostowe itp. Jeśli tak, to 

prosimy o wyłączenie z zakresu ochrony tego typu mienie. 

Odpowiedź: Nie. 

 

 

Pytanie 124: 

Czy na chwilę obecną prowadzone są prace remontowe, budowlane, modernizacyjne w 

zgłaszanych do ubezpieczenia budynkach/ obiektach? Jeśli tak- prosimy o podanie jakiego 

rodzaju, adresu lokalizacji i ich wartości. 

Odpowiedź: Modernizacja budynku Biblioteki ul. Wiśniowa 5 Pajęczno 

 

 

Pytanie 125: 

Odnośnie rozszerzenia o szkody wyrządzone w związku z zarządzaniem drogami 

publicznymi /ubezpieczenie OC dróg/, prosimy o informację – jaki jest stan techniczny 

zgłoszonych do ubezpieczenia odcinków? Ile wynosił fundusz                                

remontowy w roku ubiegłym i jaki jest zaplanowany na lata kolejne? Jaka jest łączna 



  Strona 26 z 30                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

długość tych dróg oraz ich łączna wartość? 

Odpowiedź: Stan dróg jest dobry, co potwierdzają protokoły pokontrolne.  

Łączna długość dróg gminnych publicznych wynosi 95 km. Fundusz remontowy   

2022 r. -  119 447,19, 2023r. – 115 000,00 

 

 

Pytanie 126: 

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje 

i nie będzie obejmować szkód wynikłych z przeniesieniem chorób zakaźnych i zakażenia, w 

tym Covid-19. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

 

Pytanie 127: 

Prosimy o potwierdzenie, że w OC organizatora imprez niepodlegających obowiązkowemu 

ubezpieczeniu pokazy      sztucznych ogni, fajerwerków itp. oraz imprezy z wykorzystaniem 

materiałów wybuchowych i pirotechnicznych będą objęte ochroną wyłącznie w sytuacji, gdy 

będą przeprowadzane przez podmioty profesjonalnie zajmujące się takimi pokazami. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

 

Pytanie 128: 

Prosimy o potwierdzenie, że odpowiedzialność cywilna nie obejmuje szkód wyrządzonych 

przez uchodźców wojennych z Ukrainy, w tym szkód w związku z użytkowaniem 

nieruchomości osób trzecich na cele mieszkalne. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

 

Pytanie 129: 

Czy do ubezpieczenia zostało zgłoszone mienie stanowiące współwłasność z innym 

podmiotem i/lub zgłoszone do ubezpieczenia na cudzy rachunek? Jeśli tak, proszę o 

określenie rodzaj oraz wartość mienia? 

Odpowiedź: Nie. 

 

 

Pytanie 130: 

Czy zgodnie z wiedzą Ubezpieczającego/Zamawiającego zaistniały zdarzenia, których 

skutkiem mogą być roszczenia              wobec Ubezpieczającego/Zamawiającego z tytułu 

odpowiedzialności cywilnej, w szczególności czy w okresie ostatnich trzech lat wystąpiły 

zdarzenia mogące skutkować wypłatą odszkodowania związanego z decyzjami 

administracyjnymi? 

Odpowiedź: Nie. 

 

 

Pytanie 131: 

Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone obiekty tymczasowe i/lub niezwiązane trwale z 



  Strona 27 z 30                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

gruntem (np. namioty, hale namiotowe, hale pneumatyczne)? 

Odpowiedź: Nie. 

 

 

Pytanie 132: 

Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone budowle hydrotechniczne (np. zapory, śluzy 

wodne, elektrownie wodne, wały przeciwpowodziowe, kanały i zbiorniki)? 

Odpowiedź: Nie. 

 

 

Pytanie 133: 

Prosimy o potwierdzenie, że linie przesyłowe napowietrzne, rurociągi naziemne i 

podziemne, kable i linie przesyłowe podziemne oraz inne elementy infrastruktury są 

wyłącznie objęte ochroną ubezpieczenia mienia w granicach lokalizacji, w której znajdują 

się ubezpieczone budynki, a w przypadku linii przesyłowych napowietrznych lub 

podziemnych oraz rurociągów wyłącznie w odległości nie większej niż 1000 metrów od 

ubezpieczonych budynków i budowli. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

 

Pytanie 134: 

Prosimy o potwierdzenie, że odpowiedzialności za mienie osób trzecich pracownicze, 

uczniowskie, członków OSP oraz należące do wychowanków i podopiecznych nie obejmuje 

wartości pieniężnych i dokumentów. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

 

Pytanie 135: 

W odniesieniu do ryzyka kradzieży zwykłej prosimy o wyłączenie z zakresu ochrony 

odpowiedzialności za nasadzenia oraz środki obrotowe. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 

 

 

Pytanie 136: 

Prosimy o potwierdzenie, że ilekroć mowa o odpowiedzialności za szkody, w tym 

szczególnie zalaniowe, powstałe w mieniu zainstalowanym bądź składowanym 

bezpośrednio na podłodze to odpowiedzialność Wykonawcy zachodzi                      

wyłącznie w odniesieniu do mienia, którego składowanie na podłodze było uzasadnione z 

uwagi na jego specyfikę lub właściwości. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

 

Pytanie 137: 

Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w SWZ zastosowanie będą 

miały przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy, w tym wyłączenia 



  Strona 28 z 30                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

(jeśli w SWZ wyłączeń nie przewidziano) 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

 

Pytanie 138: 

Prosimy o potwierdzenie /ubezpieczenie OC/, że odpowiedzialność za szkody w pojazdach 

mechanicznych pracowników Ubezpieczonego odnosi się do pojazdów stanowiących 

własność pracownika oraz pod warunkiem iż pojazdy będą  pozostawione w miejscach do 

tego przeznaczonych i na terenie należącym do Ubezpieczonego. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

 

Pytanie 139: 

Prosimy o informacje jakiego rodzaju inwestycje planuje Zamawiający w trakcie okresu 

ubezpieczenia. Jaka jest/będzie wartość tych inwestycji? 

Odpowiedź: Modernizacje przebudowy dróg, Zamawiający na chwilę obecną nie jest w 

stanie określić wartości planowanych inwestycji. 

 

 

Pytanie 140: 

Prosimy o informację, czy lokalizacje wskazane do ubezpieczenia znajdują się na terenach 

zalewowych, powodziowych. W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o udzielenie 

bliższych informacji, w szczególności podanie adresu  lokalizacji, rodzaju wartości mienia 

mającego podlegać ubezpieczeniu w takiej lokalizacji oraz podjętych lub planowanych do 

podjęcia (rok, miesiąc) działań prewencyjnych, naprawczych lub innych właściwych 

mających na celu uniknięcie lub minimalizację ryzyka powstania szkody w następstwie 

potencjalnego zdarzenia powodziowego. 

Odpowiedź: Nie 

 

 

Pytanie 141: 

Prosimy o potwierdzenie, że zapadanie lub osuwanie się ziemi w wyniku działania 

człowieka (man-made movements) jest wyłączone z zakresu. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

 

Pytanie 142: 

Prosimy o informacje na temat rodzaju, charakteru, miejsca organizacji, ilości uczestników, 

sposobie zabezpieczenia i harmonogramu planowanych przez Ubezpieczającego imprez 

masowych. 

Odpowiedź: Zamawiający na ten moment nie jest organizatorem zaplanowanych 

imprez masowych. 

 

 

Pytanie 143: 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie prowadzi działalności związanej z 



  Strona 29 z 30                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

transportem publicznym. W przypadku braku potwierdzenia prosimy o dodatkowe 

informacje:  

a)ilość przewożonych pasażerów,  

b)rodzaj i ilość środków transportu , przy pomocy których Zamawiający prowadzi 

działalność  

c)czy i jak często są prowadzone procedury badania trzeźwości kierowców przed 

przystąpieniem do pracy 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

 

Pytanie 144: 

W odniesieniu do Klauzuli uznania stanu zabezpieczeń, prosimy o potwierdzenie, że 

zabezpieczenia przeciwpożarowe zastosowane w miejscach ubezpieczenia są zgodne z 

obowiązującymi przepisami oraz posiadają aktualne przeglądy i badania. W przeciwnym 

wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji niespełniających powyższego warunku wraz                               

z określeniem przyczyny. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

 

Pytanie 145: 

W odniesieniu do Klauzuli przyjmującej istniejący system zabezpieczeń, prosimy o 

potwierdzenie, że zabezpieczenia te uznaje się za wystarczające pod warunkiem, że w 

momencie powstania szkody będą sprawne. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

 

Pytanie 146: 

Prosimy o informację czy do zakresu ochrony OC wchodzi odpowiedzialność 

Ubezpieczyciela z tytułu posiadania przez Zamawiającego (czy też jednostek podległych) 

dronów? Jeśli tak, prosimy o dodatkowe informacje:  

 -czy operatorzy dronów (osoby eksploatujące statki powietrzne) posiadają imienne 

obowiązkowe ubezpieczenia OC osób eksploatujących statki powietrzne,  

 -czy operatorzy posiadają świadectwa kwalifikacji zgodne z Rozporządzeniem Ministra 

Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej z dnia 3 czerwca 2013r. w sprawie 

świadectw kwalifikacji wydanych przez Prezesa Urzędu Lotnictwa Cywilnego,  

- doświadczenie operatorów w obsłudze dronów,  

-  czy loty odbywają się zgodnie z zasadami określonymi w Rozporządzeniu Ministra 

Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej z dnia 26 marca 2013r. w sprawie 

wyłączenia stosowania niektórych przepisów ustawy Prawo Lotnicze do niektórych 

rodzajów statków powietrznych oraz określenia warunków i wymagań dotyczących 

używania tych statków,  

 - czy dron (bezzałogowy statek powietrzny) posiada świadectwo zdatności do lotów, - masa 

startowa dronów  

- czy Ubezpieczający akceptuje wyłączenie odpowiedzialności za loty:  

 w strefach zakazu lub ograniczeń lotów,  

 poza zasięgiem wzroku (BLOVS). 



  Strona 30 z 30                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

Odpowiedź: Nie 

 

 

Pytanie 147: 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie z klauzuli obligatoryjnej w Zad. I/II ,,winy 

umyślnej”: Klauzula reprezentantów – z zachowaniem pozostałych, niezmienionych 

niniejszą klauzulą, postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia strony uzgodniły, że 

Ubezpieczyciel ponosi pełną odpowiedzialność za szkody powstałe z winy umyślnej lub 

rażącego niedbalstwa osób niebędących reprezentantami 

Ubezpieczającego/Ubezpieczonego. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

 

Pytanie 148: 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na skrócenie okresu ubezpieczenia do 24 miesięcy? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

 

 

 

Pozostałe postanowienia SWZ nie ulegają zmianom. 

 

Agnieszka Grabowska 


